
)ì

deæt

cntz ÁDIAMEillO
Pr6Ef ætiço

ínftimru

æFib[@. Fcnla s¡tæic - PregæiÞ.

5r5É'o

.a atendq ð

partif da datã

Sede da Gom¡ssão e nos s¡t6:

6

&¡abElada.

tvFúy.opovo.cdx-gn 
'

SeGun0a-rElna-
- cÉrnÁ - 2t oÊ ¡ÊctsiÎo ?:?.?

hbrse õa Sdetaria æ
qææ

109,
sæåo

FonrAt.gä

OpHiøal
Pf¡bfEa

æAIme¡ô
qãrnolo.

06 de s€leûtro ê 202¿ às OgE.

s

14
k€l_eå

i;

-{

,::{
ri
.2

i;
|à-
ai
¿1

¡iit



DrÁRro OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XrV N"175 | FORTALEZ A,29 DE AGOSTO D82022

*** t** ***

Estado do Ceará - prefeltura Munlclpal de Qulxelô - Avlso de Prossegulmento - Tomada de Preços n'2022.07,29,1' A Comissão Permanente de

iicttaçao ãu-prefeituia tøunicifal de euixelô/Cd torna público, pam conheõimento dos interessados, que estará dando prossoguimento à Tomada de Preços

i; ilìi,ói,zs.i,lujo oujeto é'a contràtação de empresa para pièstar sewiços fécnicos profissionais eipecializados em asqessoria e consultoria tributária e

frwiãrn.ieria ein aiendiinento as nJcissi'Oa¿ei a¿niinist¡àtivad da Secretaria Municipal äe Planejamentó, Adm.inistraçao, Finanças e orçamento e Secretaria

ilirnl.ipuf OJ Bauòacao do Municfpio de euixelô/CE, neste dia 30 de_Agosto_de 2ozz,¿s os:oo horas, onde será aberto o(s) envelopo(s) contendo,a(¡)

ñÑäal .irr;iãiãi(irl Ootit ii.itånteiÐ nìUititaOo(sj, Informações: S¡la da cPL, Rua Pedro Gomes de Araitjo, s/no, centro ou pelo telefone (88) 3579-
jZtb. eu¡xolô/CE, 26 de Agosto de2022. Franclsca Raquel de Olivelra - Presldenta d¡ CPL.

Estado do Ceará - prefeltura Munlclpal de Carnaubal - Avlso de Llcltaçlo - Pregão Eletrônlco N" 01'030/2022-PE-SRP' A Pregoeira Oficial do

vïri.rp¡g ¿iõÀinuuu¡lc¡, totnu plUjiäo pÀ* ðonttécitnénto ¿os interessados, o recebiñrento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e,com br,

ficando doravante esrendido até dia'13 de Setembro de 2022 às 08h00m (horório de Brasflia/DF), cujo o objeto é o Registro de Preço para p^osslvel 
9.eyen1ga.l

."rpiá ãã Ã"irii.i gr¿ri"o, ¿éstiná¿os a atender as necessidades das divìrsas Secretarias da Prêfeitura Municipal de Carnaubal-cE. o referido edital está à

áüpõiiçaó ã"i irtérËsia¿oi, * iirr"iiurÀ ùunicipal de Carnaubal/CE - Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, centro, nos diæ.i¡teis

À*'oZtriOrin ¿r l2h00min, ou atravJs áò site TCb: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,-ou ainda através do site www.licitacoes'e.com br' Carnaubal -CE

26 de Agosto de2022, Adrl¡na Passos de Llma - Pregoeira.

EsrADo Do çEARÁ - IREFETTURA Mr.JNrcrpAL DE MERUocA -Avlso DE JULcAMENTO - A Comissão de Licilatão !oq!!lcq o rgs¡!49
da fase de habiliração da ToMADA DE pREÇos N" 3lo3.0i/t022,cujo objeto é REcoMPosIÇÃO PP_P4Yl_llPflAClO -EM_P_E-DRA 

roscA
SÈrvr n¡ou coM REJUNTAviÈNrq INTdRTRAvADo E ASFÁLTIÇo, nu olvrn-sos rREcHos Do MUNIcIPIO DE ME-RUocA-cE, da

sesuinte rorma: EMIRESAs ntÀÈnlîÀpns: cRrArrvA ioñSinucþe_ý -tgç¡cQqs LrDA - ME; SARALISS coNSTRqÇÕES LrDA - \4-E

e F. AIRToN VIcToR - ME. EMPRESAS HABILITADAS: F. J, DE MATOS NETO - ME; SOMET{L SERVIÇOS E LOqAçqE! EII-E-!!.: FI.I;
Abrüübóîsinüóoes' senÝìcõleÝË¡¡ioS fi-ocÀçoes EIRELI - Epp; LIMpAX coNSrRUçÖES _E_s_EIYI^Ç^o^s-LrDA - ME; vlA URBANA

sEñrÇos EEMpRh,ENDTMeNïolunrli-røe; u¿ lSpnvrÇos ETRELI-Epp.ecoNSrRUToRA& sERVIços SoBRALENSEEIRELI-ME.

Fñä . firrtit ¿rrta da¡a áberto o pra"o r..ursat previsio no Art, 109,' inciso I, alfnea 'a", da^ Lei n" 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada

; ;bqdã ¡u;;"iopostas ¿e prrðåi;, .ä* næ 'nuju int.tporlçao de'recursos'para o dia 12.09.2022. as 09:00 horas. Meruoca - ce,24 de agosto de 2022.

Francisco Aldir Lima Pereira - PCL.

prefeirura Municipat de Meruoca. A Secreraria de Saúde do municf pio de,Meruoca-Ce,_torna público_o^EItr¡J9-99^þslry1e!1o 
-C-9tltJ?tqa] l:!y]t?{199

Þrugso Ërctton¡co n" 0308.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATþA: Secreraria de Saúde.'oBJETo: AQUISIÇÃ_o_DE 0l (UMA) AMBULANCIA
pARA o MuNrcrpro DE MERùôcÁ-ce, coxronvre rÈñrvro oe ¡JUsrE N" slt2o22 E MAPP Nò 464d DorAÇÃo oRçAIýtE\TÄ^ts1+j

Manut, prosrama Média e nlta comple*i¿1¿q - ozot.to,¡oz¡176.2.054. ELEMPNTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 CONTRATADA; cAcTUS

äËi;nÈôËniäöbËî, ÀséËöionle'E coMÉRcro DE vEÍCuLos E MoBrlrÄRros LrDA - ME. cNpr N": 37.e5e.304/0001-e0. ASSINANTE:

Francisco Eufrasio de Sousa de Melo. vALOR GLOBAL: R$ 124.999,00 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais). VIGÊ-NCIA

oo coNrn¡ro: da data ¿a assinarura aã contrato, aré 3l de dezembro d¿ 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Gilvan Miguel santos.

Meruoca-Ce, 25 de agosto de 2022. Francisco Aldir Lima Pereira- Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mentoca

ESTADO DO CEARÁ - PREF'EITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DO CONTRATO N'22.20,06/PI'OI - INEXIGIBILIDADE

ñË iìõirlç¡'õÑ'"ä.2ô.õã¡rr - Secretaria de Cultura. oBJÈTo: contratação da apresentação de show musical da canto¡a "Rose Nascimento" no dia

t9 d.À;;;ì;6toz2, atusivo as festivilades dos l0ToAniversãrio ae nmancipaç|-o-loljli91q9!"1u1.191P'ro-d9-ltlPip-oc-a1C-E'-EMPRESA CoNTRATADA:

ópÀn SrnviçoS É oncañü¡CÃo äÈïvÉ_Nrob LrDÀ, inscrita nir óNpJ N" ts;7s:4odoot-76. ÝALoR Do coNrRAror Rs 80.000'00

(o'i;"dMi [iuirl. inupo uÀ-n-ñnrsnÑrlção1 sirow dev'erá ter duração mfnimúg_01!20mi1_Q¡l-lgg g:'lttTinutgs), d-escontado o tempo

i,rià-."ã,itr.ii int *rror. vrcñÑôìïËõ ôöÑîñÀid ;t¿ ¡i ¿ã ne"emui o ¿e zozz. DATA DA AssiNATURA Do coNrRAro: le de Asosto de

2022. FUNDAMENT9 LEçA¿; ãrtiã. is ãu l,.i rr¿.r¡ ¡¡" e.å06 ¿i 2iãe Junho de 1993 e nas demaisnormg¡ lggqi¡ gnlicáveis. SIGNATÁRIOS: pelo

õontruunte, ¡or¿ viana Lavor J-uniõi åiprr. ð""tr.ø¿à, André Luis de Jesus oliveira, inscrito no CPF n" 8 I 8.208.605'I 5. Itaplpoca-cE' 26 de Agosto de

2022. José Ýlana Lavor Junlor - Ordénador de Despesas da Secretarla de Cultura.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DO CONTRATO N" 22,20,07/PI'OI _ INEXIGIBILIDADE

õË iì-cirló¡õ'ñili,zõ¡izær - secretaria de cultura. oBJifo: òonrratação da apresentação de show _artfstica 9ql"{tJ "Fábio de Melo" no dia 29

ã.-,c!ãrto ¿rî022, alusivos ., i.itivìdud., dos l07o Aniversário dcEmancrpaqqq tg!tiq19"-þfr4iclnlo-01þn1n^o-ry.Qe..lMPRESA 
CoNTRATADA:

FAROL MUSICAL PRODUTöRA LTDA, inscrito no cNpi sob o No cs.ils.ltøtooot-39. VALOR DO CONTRATO: R$ 200.000'00 (Duzentos

rr¡änãiil. rrmpo DA^ApREsEÑrÀf,ibi q!ñw áeverá ter duração mfnima {e.91!rl_oyin (uqu lqg9 trinta minutoÐ, descontado o tempo para

eventuais intervalos. VIGENCIA DO CONTRATO: at¿ 3l de oeiembro de2022, DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 2-3-qe Agostode 2022'

I,SNDAMENT9 LEGAL: artiÀo zs ãa L.i Ë.¿eiar no. 8,666 de 2l de Junho de 1993 e nas demais normas legais aplicáveis. SIGNATARIoS: pelo

contratante,JosévianaLavor¡uñiotð,pãrrc""trãt"aa,ntexanãrãny¡avatentim,inscritonocPF: 426,064.460'20.Itapipoca-cE,26deAgostode2022'

José Vlana iavor Junlor - Ordenador de Despesas dB Secretar¡a de Cultura'

*** *** *t*
EsrADoDo CEARÁ-pREFEITURA MUNTCIpALDE TRAcEMA-ExrRATo DAATA DE sRP-PREcÃo u,BrnôNtco N'PE'0r3/2022

-b-¡lnÍóisãr.i¿o ¿r vrrrtor prrpóit" p.iá rrtr* equisiçìo de vetculos diversos.Ano/Modelo 202212022 (Zero Quilômetro de Primeiro uso), com

as seguintes configurações: 04 (euatro) ambulâncias ¿. p.ru ríÃpËr remoçao îlpo "A" 
" 91 

(Quatro) velculos motorização.1.0 Tipo Passeio, para ficar a

ãlp.îiia" å. s*ietaria de saucìù em óonformidade .otti ur .rpéán"ìç0., 
'i.,tnimär 

. quantijEàeì conitantes do Anexo I do Edital. o Municfpio de Ir3cema'

toma pirblico o Extraro oa nta ãó 
-sãrviçõs 

àe preços do proceiio em räferencia. FoRÑECEDOR: AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃo DE

iËiäü'oi Ë íiÄöüñis LioÃ, tcl.ipiñó'o.ssr.i¡erooóì-J¡-1. ÝÀion clonAt,: R$ 846.500,00 (oitocentos e-Quarenta e seis Mil e Quinhentos

nøõ. nÀiniÀnÈSrNnfunl Úlnfe Snp, 2slo7l2o22. Leonardo Rafael de Cnrvalho cetestlno - secretárlo da Satlde'

*** *+* ***

Estado do ceará - prefeitura Munlclpal de Mulungu - Avlso de Llcltação - pregão Eletrônlco N" 021/2022 - PE. o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de

Mulungu-CE, torna público putu õoniä"irãnio dos iñteressador ã*iäiíitìlir"tficitação namodalidade Pregão Eletr6nlco, tombado sob o N" 021/2022-

pE,comcrirériode¡utgamentoialî;;ilõ;grL"t,tenaocãrìãou¡919qÁ-au-lqi{4gtr¡soFTwAREiDUcAcIoNALPARAATENDIMENTo
Do DocENrE No ENsrNo TNFANTTL E ENsrNo FUñi;ÀliEñrÁùbo iùNoo rr¡uÑiöñlïnr oouceçÃo Do MUNIciPIo DE

MULUNcu-cE. A comissão ãe 
-Ërreü-*;r"i.ã 

"* 
int.tæíuaãr är* r"tr.q1!tr propostas comerciais será até às 09h00mln do dia 08 de setemb¡t de

2022 e a sessão de Dtsputa oeiancõàs 15h00mln no ¿ia oe;Jsãt¿;ñ¡;ãott. ö.à¡tut r seus anexos estarão disponlveis através dos seguintes sites:

www.tce.ce.sovbr/licitacoes e wwwbbmnetliciracoes.cgr-n.br ü.'ñä'i;f;rruço.r noinoèt"co citado oupolo Fo-ne:'(85).3318-1786 dæ 08:00 ò l2:00

ñra":-\,fu:ñúffi26 d:. 
"gosto 

de 2022, Dlógenes s¡tva oo Ñasclmônto olivelra - Pregoeiro da Prefeliura Munlclpal de Mulungu/cE'

É'sc
MISTO

!pú'ftloñ



DIÁRIO OFICIAI, DA UNIÃO-SCçãO 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

AVISO DE HOMOTOGAçAO E ADJUDICAçÄO

loMÂ04 DE PREçOS Ne 5.01912022

O Munlclplo de Novo Orl€nt€ torna públlco o Aviso do Ternto de Honrolo8açâo
e Adlud¡cação, cujo objolo é a plçarramento no Munlclplo de Novo Ori€nte'CE, cotrforms
convånlo Ne f78X/2022, Processo Ne 0æ2604812022, MAPP: 2026 soP, n¡ modalldads
Tomadô do Pr€ços Nr 05,019/2022, €m favor da Empres: Rcanuto Engenharia ElRELl,

CNpJI 41.981.677/0001-35, venc€dor8, com valor global de RS 1'941'936,54 (Hum mllhão,
novecentos e quðrgnta 6 um mll, novscentos e trinta 6 50ls reals e clnquenta e quatro
centavos).

Novo Orlente - CE, 26 de ägosto de 2022
JOSÉ MAURY COETHO OLIVEIRA

Secretárlo de lnfraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

AVISo DE LICITAçÃO

coNcoRRÊNclA N0 2022.08.19.001

A sscretarla Munlclpal de Educaçâo, comunlca eos lht€ressädos que no dia 28

de sotombro d€ 2022 às grOO horas, abrl¡á llcltðção na modalldðde concor.êncla Ptlbllcs N¡

2022,08,19.001, do tlpo Meno¡ Preço Global, com flns de contratação de empresa para

construção de Escola Padrão 12 salas € quadrå coborta nð comunldado do Tucum no

MunlclÚo de Pacalus/CE, O edltal podsrá s€r retlrado na ComlssSo de Llc¡tação ou p€lo6

slt€s hitpsr//llcltscoos.tce,ce,gov,br/ e httpsi//www.pacajus,ce.gov br/.

,åUr;i'-',l^î i8:üf 'd'3 3ï'":,å'^
Ordonador d6 Detp.sas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE tlClTAçÃO
PßEGÄO EIEÍRôNICO N9 1,016/2O22.PERP

Objôtoi Rgglstro dc Preços vlsando a contrãtação de empresa para prestação do sêry¡ços

dc manutenção e rocargas €m lmprêssora5 pêrtencent€s as dlversas SÊcretarlas do

Munlcfplo de Pacatuba-CE, A Pr€goelra do Pacatuba'cE, torna públlco pôra conhôclnìonto
dos lnioressados quÊ até o dla 14 de sotembro d€ 2022, às 08100 horas (horárlo de

Brasflla), Êstará recebendo as proÞostas refêrentos a €ste PreSão, no endêr€ço eletrðnlco
"www,bbmnct,com,br" Acesso ldentlflcado no l¡nk'llcltações públlcas", o editsl podêrd

sgr obtldo no endereço 6letrônlco sclma mencionado € também no

www.tcê.ce,Bov,br/licltscoes, quðlsquar lnformaçôes sGrão p.êstadas pelå Progoelra,
duranto o €xpsdlente normal {08i00 à5 12:00 horas).

Påcatuba-Ce, 26 do agosto de 2022
IARA TOPES DE AQUINO

PreEor¡ra

AVrSO

CONCORRÊNCtA Nr S.008/20t2

Comunlcado da lnt€rposlção de Recurso € de Abertura de Preto para Contlarra¿ões'
concorrêncla Pública N! oS,oOe¡Zozz 's€cretãrla dè lnfra€strutura e Melo Amblente.

o Munlcíplo de Picatuba por lntormádlo da Pr€sidente da comlssão de

Llcitacão, no uso de suas atllbulçõe' qu€ lhe sãg conferld¡s, comunlca ãgs .ôspectlvos
llcltantes, nos termos do ðd. fO9, S 3e, da Lcl Federal ne S.666/93, a ¡nterplslção de

recurso rdmlnlstratlvo p€las €Dpresasl AJ Construto¡â e Trãnsport€ ElRELl, Agufã

Construções e lncorporaçães LTDA¡ Construtora Neves NoBuelra LTDA, confsht construtoro
Holandi tTDA. cle¿lnaldo 5, de Almeldô C¡ntruçðss,3D construçð€s LTDA, Tomaz

Construçöos EiRELl, CSA Engsnharla [TDA, Topo Edlflcaçðes e Enlpr€êndimentos LTDA,

Torres l\4¿rtlns Seiviços e Construções ElREtl, coNSTRAM'conitruções e Aluguel de

lváqulnas LTDA € En8ercon Construtora r Servlços LTDA. Flca aberto o prazo de 05 (clnco)

dlas; a contar d¡ datã da pubtlcação deste comunlcado, para que os llcltantas lnt€'e6sados

se iesejarem, apres€nt€m Contràrr¡¡ão aos recursos lnterpostos cópla dos documêntos
correspóndeniei se ençontram na sede da comlssão de L¡cltação de Pacatuba, bem como

no Podål do TCE.

Pacatuba-CE, 26 do agosto de 2022

' ^*f,"'"Îåff ,3 
tol?ÿlt o

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

EXTRATO DE ADESÄO A REGISTRO DE PREçOS

ISSN 1677-7069 Ne 164, segunda-feira, 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA

RESUTIADO DE HABILITAçÃO

coNcoRRÊNclA Ne 2/2022-Cp

Procosso: Concorrônc¡a Nc Oo2/2022-CP' objoto: Contratação de serulços para execução do
projêto de canstrução de mêlhorlas sanitÁrias dom¡clllãres, nos Moldes do Convânlo n.9

bgobso/Zofg/¡l'ls,'Junto a s€cretarla da S¡úde do Municfpio de Pedm Branca/CE
Hablllta¡a(s): 01) N4oroto construçð€s e Serylços ElREtl, 02) Abrðv Construções sôruiços

Eventos ldcãçðei EIRELI - EPP,03)'oK Empreendlmentos const¡uçõcs € serylços LIDA,04)
Motlva Consiruçðes e Serylços EiREtl, 05) Construto.a Astral LTDA, 06) FTS Seryiçoq do

Conrtruçðes e C'omerclo LTDÂ - ME, 0i) Finlx Locações e Enrpreendlmenþs EIRÊLl, 0a) FR

Arcanjo Matos LTDA, 09) Construtora lmpacto ComÊrc¡o B Sêrylcos ElRELl,10) STAFF

Constiucoes Edlflcacöes e serv¡ços lmoblllarlos LTDA,11) Torrê5 Martlns 56rulços e

Constru;ð€s EIRELI -'lVE, 12) con¡trutora Alvss Machado LTDA, 13) construtor¡ B€lJa Flor

LTDA,14) cRV Const.uçôot o Servlços L'rDA,15l construtor8 Borges Carnolro LIDA,-16)
Duvaie Piojetos e Constiuçðes EIRELì, 17) PM&M Engonharla LTDA,18) MV & R locação.e
construçõCs - ElREtl, 19) JL Eng€nharl¡ Proletoi ê consultorlô LTDA - EPP, 20) Ag-ula

Constru¿õos e lncorporações LTDA -EPP, 21) Eletrocampo Servlços e Construçð€s LTDA,22)
AcF Prcletos e Construçðes ElREtl EPP, 23) cenpel Centro Nort€ Proletes o

Emoreenáfmentos LTDA. 24) AC Construçð€s € Slrylços ITDA, 25) R M€lra En8€ñharla

ÈiiÊLi, zel Proiemaq cLnstruções e Serulços LTDA ' lVE, 27) Clezlnaldo 5 de Almeida

Constiucðes - Mg. tn¿bll¡taUosis): 01) AIX Empre8ndlmentos,02) Tela ssrvlços Ê Evontos

LTDA -N,íE, 03) Limpãx Construçðês € Sê¡v¡ços LTDA, 04) pro Llmpo.å C!ñstruçõ€s Sêrvlços
EIRELI. 0Sl L & L Sed¡cos EiREtl, 06) Construtora Vipon ElRELl, 07) GPVI Projetos €

Constir¡cðás tlDA. o lnteilor tsor da d€è15¡o poderá ser ðdqulrldo no setor da llc¡trções no

horá¡io ãe atendlmento ao públlco, e alnda nos segu¡ntos sltlos el€trônlcos: e . Flca aborto
o prazo recursal Þrevisto no Art. 109, lnc. l, "a" da [el n.s 8 666/93, ond€, nã ovontuðl¡dade

de ausêncla de recursos, flca deflnldo o dla 08/09/2022 àr 08ì30h para a s€ssão de

aberturã do{s) envelopo(s) de proposta(s).

'" 
o'i 

oTil iì ;1^'i T, 1%i'ri'fi Jå' 
o"

Presld€nte da Comissão pÊrilånente de Llcltâção

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE tlClrAçÄO
PREGÃO ETETRÔNICO N¡ 2508.01/2022.SRP

A Conllssão Pêrmanent€ de Llcltação da Pr€foftura lVunlcipal de Per€iro,

localizada na Rua Marta Sllvolra MaclÊ|, ne 04, centro, tel {88) 3527'1260, comunlca aos

tnt"r"it.¿ol quu no d¡a OB de s8tembr'o de 2022, às og:oohs, estãrá sbrindo llcltàção na

modalld¡dê Piegão Eletrônlco Ne 2508.01/2022-sRP, cuJo obJ€to é o Reglstro de Prcços

i"riln.¿ã ¿ 
"q-uistçào 

Uu oqulpãmontos nìoblllárlos e oletrodoméstic-os, dest¡nados a

atender a secretarlà de Educàçâo e D€spono dê Pero¡ro'cE, tudo conforme Anexo I o
edital iompleto êstará dlsponfv;l no êndqrsço ãclm., a partlr da data desta publlcação, no
ñòiir¡ó ¿e aten¿tmento aó públlco, de o7:ooh àt 11:ooh, ou Pelos os r¡t€s: www bll org br,

ou p.lo po,t.l das Llcltaçðisr http;//munlc¡plos tce ce.gov,b¡^ce-municlpios/.

Ëå'ül"i'"'i' iå" :^ä3'f 
"'ü'î33:Protóslro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

RESUITADO DE ¡UTGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO NT 2022.08'09'2

A Pr€goslra Oflcial do lVun¡clpio de qulxelô/CE, torna-público o jul8amento do

Pre¡ão Eletrónlcò- n" 2022.08.09 2, sendo o segulntoì ompros¡ DloSo Llm¡ Crlsplm ' ME

uàniããoijirnto.o l.oto 01'Vsfcúlos tlpo passolo. A mesma-fora declarada habllitad¡ por

iunrorlr lnierralments as Êx¡gênclãs Edìtalisslmas. lnlormaçõesr Nð sàla da Comlssão de

iËjtiiào, ÈiËtãltrio wtuntctpãt de Qulxelô, slto na Rua Þedro Gomos do ArariJo, s/N,
Ccntro, ou por telofon€ (88) 3579 ' 1210

?,,iiï,'8[ii'^i åü trBi'"ti' ¡,?'f
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

RESULIADO DE JUTGAMENTO DAS PROPOSTAS OE PREçOS

TOMADA DE PREçOS N! 202t.06.15.018

A Pr€foitura Munlcfpal de salltro, através dâ conllssão do tlcftaçåo, torna
públlco, o Resultådo da Tomadi de Preços, autuådð so-b o.ne-2022 06:15 018, cujo objêto
i " foåtratac¡o de empres para refoima e ampllação da crsch€ Marlô Ana de Jèsus,

lo*titi¿i-"i Ñ. l¡à Þedro, s/n, cent.o, no Munlclplo de sal¡tre/cE Forãm Julgadås

"i"i,iir"åa". 
ôs Dropostôs das seßulntes.mpresasl E A da s¡lva Construcoes - ME e Ag¿po

il;;;h;;;;ì";üi ÈinrLl - N¡e. ofêtuadâ as cômparðçöes do preços o adotado o crltérlo
ã""-¡rì""-""i" ¿ü o.oìost¡s flxado no edltal, chegou-ss ao segulnte r€sultado
ãç..1i¡J"¿iì.ii"tiião'ooi: Classlflcacão - Empres¡s - RS Valor Globâ| 1! - E A d¡ Sllva

¿;;;iä;;;i rvii:-ñS''iüãii,il-äi - úaöe Ensenhárta e serulcos ETRELT - ME' RS

õi¿oilg,õ¿. I empresà e ¡ ¿a s¡tva construioes'l\4E, foi declðrada vencêdora por ter
ior"iãni"¿o o ,¡ãnor oreço .m conform¡dad€ com o requerldo no odltal Eilpresas
óã..iu.iiirii¿i., Relacâó pär: Empresas ' lvlotlvos d¡ Desclassiflcação Flsy Eng€nharls

É;;;;;;Ji*;ì.. e óervlèos ÉlRELl ' l\¡E ' Preço uñltárlo da mão d€ obra abalxo J2

¿;;;;;ã;;; ú*lçoi r.fól-tr¡¡ - Não apresontotr a carta propos-ta. (ltenl 6l do odltal);
Ã-rl"nli,ã ã,iameniárla. a composlção de custos, o cronograma ffslco'flnanc€lro s o BDI
'"ìã 

ãiü i*täãr"nìÀ iisinadas ou iubricadas em todas asJolhas pelo represqntant€ lesal

ä Ãirìi"r¿"äiiJ.Àl.o aì ircitante (lt€m 6.1'x.1 do edltal); composição lncorrsta dos ltens

ã;;í;l;Ëiäçã" ¡;obra; engenhelro clvll / mêstro de o¡ra; Proço unltár¡ô da mão de

obra âbâfxo. Ñordost€ constru¿oos c lnfraesirutura LlÞA - EPP - A plan¡lhs orçamentárla e

;-;;;;;;j;å;ï;;;stos apresentada pela empres¡ não está dêvldômrnto ðsslnad¡ ou

iuÈrfriliã* tã¿.i ás fotËas pelo repiesontanie l€gat e rosponsáwl técnlco dð llcltanto

iñãüiã.i.r.t, åJã¿tt"l); Preçd unltário da mão de obrð abðlxo; BDI lncor¡sto; EncarSos

iocials feltando, Flca a6erto o prazo recursal na form¡ da lsl, cncontrðndo-so os autos

dlsponfvels às partes na dâta d€sta publlcação'

'" "'rÍ1fr , i'o Ii iå,iilorf,io' "
Prosldênto da Com¡ssão de Llc¡tàção

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONçALO DO AMARANTE

AVISO DE LlClrAçÄo
PREGÃO EIETRôNICO N! 5212022 - SRP

tornE ptlbl¡co

no550

d€sta

Procosso de Adêsåo ne 05,09.2022lAD, ã Ata de Regfstro de Preços nQ 13/2021, vig€nte atá

74togl2}22, do Fundo Nacfonal do Desenvolv¡mento da Educaçâo, prov€nlente do Plegão

¡lotrOntco år 061202!, culo objeto é a aqulslção de ônlbus pãra alonder aos alunos

t."nsportador mit¡lcul¿dos'na Róde Munlclpal d¡ Enslno de Palhano'CE, com base leEal no

À*. il ¿" t"l Fed€r¡l n¡ 8.666/93. Empr€s;(5) vencrdora(s); Man Latln Amêdca lndustrlð
e comerclo de Vêlculos ITDA, CNPJ Ne 06 020,318/0001'10. Vðlor Totalì RS 317'900,00'

PREFEITURA MUNICIPAT DE PARAMBU

EXTRATO DE CONTRATO 2022'08'01'OOI.SE¡NFRA

contrrt¡nte e slgnatárlo: Secretarl¡ dê lñfråestruturâ ê D€señvolvlñénto Econômlco,

w""l",f"u peretrã otnlz. ordonador de D€spesas da sQcr€tarla, cont.alãda ê slgnatárlo.i

Datetra construçðes e lerulços Elrell, Jãlme Dean sousa Alex¡ndre' Valor tlobal dê Rs

ãió.àoô,ii laurániot " 
clnquenta mlí tr€zentos € novo reals e s€t€nta e dols centavos)'

õujeioi' setåc¡o de empresa p.rã o rêSlstro d6 preços par¿ 
- 
futuras e ovêntuals

coÁtr¡tacões de serulços de manut€nçâo preventlva e corretfva, reforña e ampl¡ação de

oiiã¡oi å tosra¿ouroi pirbllcos, pâvim€ntaç5o em paralelcpfpedo e em pedra tosca, por

ãiti"å"ii ¿ätr"ütpio, ã p"rtlt lo malor percontual do desconto ofs,rtado sobre a tabela

ãã liìi"J 
"tr.íùà¿i, 

da Sicretarla da lnfiaestrutur¡ do Estado clo ceará {SEINFRA/CE)'

i.b;i;'-ri.tétl;; 
-æm 

dJrcn"t"ção, acresclda do BDI corrospondênte a cädå lot€

äã""¿¡,n"ntã Llcltatórlo; Concorrêncla Públfcâ Nt 2o22o309oo1-G¡/l V¡8ôtrcla dos

cànìãtót' lso (conto e cfnquenta) dlar s partir dô àssinatura da ord€m dê sêrviço'

óàt"cô.i oic.ni"nt*r¡as: u.i1.15 452.1506 1.018. Elem€nto de Despesa: 44 90'51 00'

Data da Asslnãtura: 07/08/2022,

EXTRATO DÉ CONTRAIO 2022'08'01.001'EsPoRlE

custos

asslnetu.a da ordem dG seru¡ço.
Elomento de Desposå; 44.90.51,00'

São GoncElo do Añarðntê/CE,26 do sgosto de 2022
IÉSSICA NAIANE MORAES BARROSO

P.egoelra

mÞ
lìrh docrñFtrto oodê !.t !urScJdo ñô .rñdar4ço oletÓ¡ko
hiluì//nw.ln.{nv,br/iill¿¡lldd0df .hlnl, ¡clo üÓd18ù 051010?¡08¡9m075

manut6nção
retlstro de

Dùúilnìc¡to ¡srtr¡dÒ d¡8il¡h.nlr .oilfor¡ì(' Mp nr 2 X@ l ú 2¡lq/U[
quiJ lnilnili ñ túrâr5rilnrr dr¡ chÐv{r l\1bllú$ 8¡iýlot¡ lcP{!rsl

lCP
liNilr)=


